
 

ВОЙСКОВОЕ  КАЗАЧЬЕ  ОБЩЕСТВО  «ЦЕНТРАЛЬНОЕ  КАЗАЧЬЕ  ВОЙСКО»  

ОТДЕЛЬСКОЕ   КАЗАЧЬЕ   ОБЩЕСТВО  

МОСКОВСКОЙ    ОБЛАСТИ  
 

 

П Р И К А З  

 

от «21» июня 2023 г. №  17  

 

О военно – полевых сборах  Отдельского казачьего общества 

Московской области 

В соответствии с Федеральным законом № 154-ФЗ «О государственной 

службе российского казачества», пп. «Д» п. 13 Указа Президента РФ 

№ 505 «Об утверждении Стратегии государственной политики Российской 

Федерации в отношении российского казачества» и Уставом Отдельского казачьего 

общества Московской области (ОКО МО), в целях повышения военной подготовки 

и слаженности действий членов ОКО МО при экстремальных ситуациях 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Провести военно – полевые сборы с 08 по 09 июля 2023 года на 

территории войсковой части № 19612.  

2. Минимальная норма участников от казачьих обществ Московской 

области 5 (пять) казаков, списки казаков с размерами и ростовыми 

данными полевой формы и обуви предоставить до 26.06.2023г. на 

электронную почту в штаб ОКО МО (shtabokomo@mail.ru) 

3. Приказ довести до всех казачьих обществ ОКО МО;  

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на начальника 

штаба подъесаула Лапина Александра Александровича. 

 

 

 

Атаман ОКО МО  

Казачий полковник В.Б. Игнатьев 

mailto:shtabokomo@mail.ru

